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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 18/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi, kryesues, Muhamet Rexha dhe Ferit Osmani ané&taré, duke vendosur pérkitazi
me apelin e Subjektit Politik Partia Liberale Malazeze (CLS), paraqitur kundér vendimit t&
datés 18.02.2014 me nr. 349/2014 t& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t&
mosdorézimit t& Raportit Financiar t¢ Fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale 2013, n&
seancén e panelit t& mbajtur me 27.02.2014, mori kéte:

VENDIM

Refuzohet si i pabazuar apeli i Subjektit Politik Partia Liberale Malazeze (CLS), paraqitur
kundér vendimit t&€ datés 18.02.2014 me nr. 349/2014 t&€ KQZ-s&

Arsyetim

PZAP-i, me datén 25.02.2014, ka pranuar ankesé, nga Subjektit Politik Partia Liberale
Malazeze (CLS), paraqitur kundér vendimit t&€ datés 18.02.2014 me nr. t& protokollit 349/2014
t&¢ KQZ-sé-ZRPPC-s¢, né t&€ cilén thekson se KQZ-ZRPPC me daté 18.02.2014 ka marr
vendim, me t& cilén ka gjobitur subjektin politik Partia Liberale Malazeze pér shkak se nuk ka
dorézuar Raportin e Deklarimit Financiar lidhur me shpenzimet pér Zgjedhjet Lokale 2013.

Parashtruesi i apelit nuk ka bashkangjitur asnjé prové apo déshmi lidhur me pretendimet
ankimore.

PZAP-i, n€ kuptim t& nenit 10 paragrafi 1 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e informoi
KQZ-né mé datén 25.02.2014, pér apelin dhe ka k&rkuar qé t& pérgjigjet.

KQZ-ja né& pérgjigje ndaj apelit t&€ lartpérmendur ka theksuar se mé dat€ 18 shkurt 2014 KQZ
ka marr vendim pé&r shqiptimin e gjob&s duke u bazuar n€ nenin 21 t€ Ligjit nr. 04/L-212 Pér
Financimin e Subjekteve Politike, duke shtuar se pérfaqésuesit financiar t€ subjekteve politike
kané& gen& t& ftuara nga Zyra pér Regjistrim q€ t&€ marrin pjesé€ né trajnim, i cili &sht& mbajtur
pér ményrén e plotésimit t& raportit t& shpenzimeve t& fushatés zgjedhore.

PZAP-i, pas administrimit t& pretendimeve ankimore, vendimit kontestues t&€ datés 18.02.2014
me numér t&€ protokollit 349-2014 t& KQZ-s&, nxori se:

Apeli éshté i pabazuar.



PZAP-i, ankesén e parashtruar nga pala ankuese e ka rikualifikuar si apel duke u bazuar né
nenin 1 paragrafi 8 i Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, pasi q& ka konsideruar se ankesa e
dorézuar do t& trajtohet né ményrén mé t& duhur si apelim.

Me vendimin e kontestuar me numér 349/2014 t& datés 18.02.2014, i &shté shqiptuar gjoba né
lartési prej 1000 euro subjektit politik CLS, pér shkak t& vonesés sé€ deklarimit t&€ raportit
financiar pér periudhén e fushatés zgjedhore t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2013 si¢ k&rkohet n&
bazg t&€ Nenit 40.1 (Ké&rkesat pé&€r Deklarim Financiar) te LZP-s€ né té cilén dispozité
pércaktohet se: ¢do subjekt politik i certifikuar pér pjesémarrje ne zgjedhje, dorézon
Raportet e Deklarimit Financiar te Fushatés se Subjektit, duke i pérfshire te gjitha degét dhe
pjesét pérbérése te tij, pér periudhén qe fillon néntédhjeté (90) dité para zgjedhjeve dhe me
mbarim ne ditén e zgjedhjeve. Raporti i Publikimit Financiar pér Fushatén dorézohet jo me
vone se dyzeté e pese (45) dite kalendarike pas dités se zgjedhjeve.

Bazuar né arsyet e theksuar mé lart& se subjekti politik ka réné né€ kundérshtim mé dispozitén e
lart theksuar ligjore pér shkak t& mos deklarimit financiar gjaté periudhés s& fushatés zgjedhore,
PZAP-i konstatoi se KQZ-ja, ka vepruar drejt me rastin e vendosjes s& gjobés si né€ pikén e
paré t& dispozitivit t& vendimit t&€ ankimuar, ndaj subjektit politik CLS, ngase gjoba e shqiptuar
&shté konform dispozitave ligjore t&€ Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politik.

Andaj, bazuar n€ nenin 118 paragrafi 1 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, n& t& cilin
theksohet se: PZAP-i refuzon apelet té cilat nuk i pérmbushin standardet, prandaj bazuar né
dispozitat e nenit t& cekur még lart u vendosi si né& dispozitvé t&€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 18/2014 mé datén 27.02.2014.

Kryesuesi i Papeljt

Xydet
Késhille Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né G]ykatjéri’hSupre”me e

Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.




